
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

1 | P a g .  
Circolare n. 53 – Indicazioni alle famiglie 

 

Prot. n. 7799/4.1.b                                                                                 Rovigo, 5 novembre 2021      
 

  
Omissis… 

 
DELIBERA N. 84 DEL 4 NOVEMBRE 2021 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
RIUNITOSI in data 4 novembre 2021 in videoconferenza, tramite l’applicazione GOOGLE MEET, 
nel rispetto delle disposizioni relative alla sicurezza previste dalla normativa vigente a causa 
dell’emergenza COVID-19; 
 
PRESENTI n. 13 consiglieri su 17 componenti il Consiglio d’Istituto; 
 
VISTA la validità della riunione; 
 
VISTO il punto n. 3 dell’ordine del giorno, come da convocazione prot. n. 7689/2.2.c. del 2 
novembre 2021; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 
VISTA la candidatura n. 1062298, presentata dall’I.C. Rovigo 4 con prot. n. 5110/4.1.b 
dell’11/08/2021, del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole a valere sui Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n. 333 del 14 ottobre 2021 di approvazione delle 
graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento per l’avviso pubblico prot. n. 
20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 del Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale - del Ministero dell’Istruzione di autorizzazione del progetto presentato 
con la candidatura n. 1062298 - titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”, presentata dall’I.C. Rovigo 4 per partecipare all’Avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 - 
FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, con Codice 
Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-284 - CUP: F19J21008290006; 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

2 | P a g .  
Circolare n. 53 – Indicazioni alle famiglie 

 
VISTO il Programma annuale E.F. 2021; 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità dei presenti l’iscrizione a bilancio della cifra di € 66.730,20, relativa al Progetto 
PON dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice 
Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-284, relativo all’Avviso prot. n. 20480 
del 20/07/2021 – FESR REACT EU – per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”. 
 

 

               F.to il Presidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                Tiziano Menon             Paola Malengo 
 
 
                                                                                                                  

                                                                                                           
  
 
 
 
 
 
 
 


